[image: image1.png]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

сельского поселения «Село Ферзиково»

Калужская область Ферзиковский район

РЕШЕНИЕ

 от  30 сентября 2019 года                                                                                     № 136
с.Ферзиково
О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Ферзиково»  от 20 ноября 2013 года № 112а (с изменениями и дополнениями) «Об установлении системы оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Село Ферзиково», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих»

     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Калужской области от 29 июня 2012 года №309-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда работников органов государственной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Калужской области, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих» (с изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Село Ферзиково», Сельская Дума сельского поселения «Село Ферзиково» РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения от 20 ноября 2013 года   № 112а (с изменениями и дополнениями) «Об установлении системы оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Село Ферзиково», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих» (далее по тексту – Решение от 20 ноября 2013 года № 112а) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Село Ферзиково», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих, утвержденному пунктом 1 Решения от 20 ноября 2013 года №112а изложить в новой редакции (Приложение №1).

1.2. Приложение № 2 к Положению о системе оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Село Ферзиково», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих, утвержденному пунктом 1 Решения от 20 ноября 2013 года № 112а изложить в новой редакции (Приложение №2).
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01октября 2019 года.
Глава сельского поселения
«Село Ферзиково»                                                                            В.М.Куделин
Приложение №1

к Решению Сельской Думы сельского поселения

«Село Ферзиково»
от 30 сентября 2019 года № 136
«Приложение № 1

к Положению о системе оплаты труда работников

органов местного самоуправления сельского поселения «Село Ферзиково»,

замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы, и работников,
осуществляющих профессиональную деятельность

по должностям служащих и по профессиям рабочих

РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ФЕРЗИКОВО»
	Наименование должности
	Размеры окладов, руб.

	Ведущий эксперт, главный инженер
	7387

	Эксперт
	7125

	Заведующий: копировально-множительным бюро, машинописным бюро, старший инспектор-делопроизводитель, старший инспектор
	6074

	Стенографистка I категории, инспектор-делопроизводитель; инспектор, корректор
	5655

	Заведующий: экспедицией, хозяйством, складом, кассир, комендант, архивариус, стенографистка II категории, секретарь-стенографистка, машинистка I категории
	5528

	Машинистка II категории, секретарь-машинистка, экспедитор
	5380

Приложение №2

к Решению Сельской Думы сельского поселения

«Село Ферзиково»
от 30 сентября 2019 года № 136
«Приложение №2

к Положению

о системе оплаты труда работников

органов местного самоуправления

сельского поселения «Село Ферзиково»,

замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы, и работников,

осуществляющих профессиональную деятельность

по должностям служащих и по профессиям рабочих
РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ СЛУЖАЩИХ И РАБОЧИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ФЕРЗИКОВО»
	№п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень <1>
	Размеры окладов, руб.

	1
	Должности, отнесенные к профессионально-квалификационной группе (далее - ПКГ) «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5380

	2 квалификационный уровень
	5528

	2
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	5655

	2 квалификационный уровень
	6071

	3 квалификационный уровень
	6599

	4 квалификационный уровень
	7125

	5 квалификационный уровень
	7387

	3
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	7125

	2 квалификационный уровень
	7387

	3 квалификационный уровень
	7917

	4 квалификационный уровень
	8447

	5 квалификационный уровень
	8899

	4
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	9143

	2 квалификационный уровень
	9752

	3 квалификационный уровень
	10971

	5
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5278

	2 квалификационный уровень
	5424

	6
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	5547

	2 квалификационный уровень
	6071

	3 квалификационный уровень
	6602

	4 квалификационный уровень <2>
	6948

Примечание.

<1> Квалификационный уровень определяется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 ода№247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

<2> Должностной оклад раздела «4 квалификационный уровень» профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» устанавливается высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования. Вопрос об установлении конкретному рабочему должностного оклада, предусмотренного разделом«4 квалификационный уровень» профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня», решается работодателем по согласованию с представительным органом работников с учетом квалификации, объема и качества выполняемых им работ в пределах средств, направляемых на оплату труда. Указанная оплата может носить как постоянный, так и временный характер.

_1312171418